
42
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), segunda-feira, 11 de Julho de 2022.

(036.11.000929-1) e, tendo em vista o constante no 
processo e-Docs 2022-512TC;
R E S O L V E:
Art. 1º Retificar a data de progressão funcional 
do servidor João Beraldi Passini de Castro, número 
funcional 3288226-2, conforme tabela abaixo:

Nova Referência Data da Vigência
6.I.2 01/05/2015
6.I.3 01/05/2017
6.II.4 01/06/2019
6.II.5 01/06/2021
Art. 2º Esta instrução de serviço entra em vigor na 
data de sua publicação.

Vitória/ES, 08 de julho de 2022.
LEONARDO CUNHA MONTEIRO

Diretor-presidente/Idaf
Protocolo 887366

Instrução de Serviço nº 076-P, de 08 de julho 
de 2022.

O diretor-presidente, no uso das atribuições que lhe 
confere o art. 48 do Regulamento do Idaf, aprovado 
pelo Decreto nº 910-R de 31/10/2001 e suas 
alterações; e, conforme disposto no art. 35, inciso I 
da Lei Complementar nº 46/94;
R E S O L V E:
Art. 1º Localizar o servidor Alaert Zini Junior, nº 
funcional 3161293, Fiscal Estadual Agropecuário, na 
Subgerência de Defesa Sanitária Vegetal (SDSV).
Art. 2º Esta Instrução de Serviço entra em vigor na 
data de sua publicação.

Vitória/ES, 08 de julho de 2022.
LEONARDO CUNHA MONTEIRO

Diretor-presidente/Idaf
Protocolo 887374

Instituto Capixaba de Pesquisa, Assistência Técnica e 
Extensão Rural  - INCAPER -

EXTRATO DO CONTRATO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA 
Nº 017/2022
Processo Nº: 2022-SM5HT
Partes: Instituto Capixaba de Pesquisa, Assistência 
Técnica e Extensão Rural - INCAPER, e
Município: Municípío de Marilândia
CNPJ: 27.744.176/0001-04
Objeto: Convênio de Acordo de Cooperação Técnica, 
estabelecendo condições básicas de cooperação 
entre as partes, visando à execução de um Plano 
Municipal de Desenvolvimento Rural Sustentável
Vigência: à contar da data da publicação até 
31/12/2024.
Lázaro Samir Abrantes Raslan
Diretor Presidente/INCAPER

Protocolo 886956

EXTRATO DO CONTRATO Nº 024/2022
Contratante: Instituto Capixaba de Pesquisa, 
Assistência Técnica e Extensão Rural - INCAPER
Processo Nº: 2022-1P6S3
Forma de Contratação: Pregão
Contratado: RECREIO VITÓRIA VEÍCULOS S.A.
CNPJ: 01.973.495/0001-06
Objeto: Aquisição de 24 veículos, VW Gol, incluindo a 
prestação de serviços de assistência técnica gratuita 
durante o período de garantia, de acordo com o 
descrito no Anexo I do Edital.
Valor: R$ 1.789.000,00
Vigência: a contar da data subsequente à publicação 
no Diário Oficial.
Fonte: 0307
Lázaro Samir A. Raslan
Diretor Presidente/INCAPER

Protocolo 887552

Secretaria de Estado de Mobilidade e Infraestrutura - SEMOBI

Departamento de Edificações e de Rodovias do Estado do Espírito Santo –DER-ES  - DER-ES -

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO N.º 070 - P, DE 8 DE JULHO DE 2022.

O DIRETOR-PRESIDENTE DO DEPARTAMENTO DE EDIFICAÇÕES E DE RODOVIAS DO ESTADO DO 
ESPÍRITO SANTO - DER-ES, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Complementar N.º 926, de 30 de 
outubro de 2019, publicada no Diário Oficial do Estado em 31/10/2019, e suas alterações e, ainda, o contido 
no Registro de Encaminhamento E-Docs sob n.º 2022-6CW6NW.

RESOLVE:

CONCEDER, de acordo com o art. 9.º e parágrafo único do art. 10 da Lei Complementar n.º 683/2013, publicada 
no Diário Oficial do Espírito Santo em 28 de março de 2013, que instituiu a modalidade de remuneração por 
subsídio e Plano de Carreira para os servidores do DER-ES, a PROGRESSÃO HORIZONTAL de uma referência 
aos servidores abaixo relacionados:

Processo
E-Docs

N.º
Funcional

Servidor Cargo Modalidade Referência Vigência
DE PARA

2022-68792 3061582 ALEX SANDRO SEVERIANO 
WOLFGRAM

TÉCNICO OPERACIONAL SUBSÍDIO II-6 II-7 1.º/7/2022

2022-WM1P3 3059553 ANDRÉ LUIZ DE ALCÂNTARA LIMA TÉCNICO SUPERIOR 
OPERACIONAL

SUBSÍDIO II-6 II-7 1.º/7/2022

2022-W0R0B 3061558 CLEBER WILLIAM CLACINO 
RANGEL

TÉCNICO OPERACIONAL SUBSÍDIO II-6 II-7 1.º/7/2022

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Sexta-feira, 8 de Julho de 2022 às 21:53:38
Código de Autenticação: e234408e

20
22

-D
M

D
1Q

C
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 C
Ó

P
IA

 S
IM

P
LE

S
   

 1
3/

07
/2

02
2 

11
:1

1 
   

P
Á

G
IN

A
 1

 / 
2



INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 13/07/2022 11:11:58 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por DENILDO BRAZ (ASSISTENTE DE GESTAO - CCC - INCAPER - GOVES)
Valor Legal: CÓPIA SIMPLES | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL
 
A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2022-DMD1QC

20
22

-D
M

D
1Q

C
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 C
Ó

P
IA

 S
IM

P
LE

S
   

 1
3/

07
/2

02
2 

11
:1

1 
   

P
Á

G
IN

A
 2

 / 
2


